



Vincent Zawislak

Architecte, Designer

103 rue Orfila 75020, Paris

+33.6.79.88.79.30

vincent.zawislak@gmail.com

28 ans

Book : vincentzawislak.com

CHAMP DE COMPÉTENCE :

Architecte-designer, j'exerce depuis 4 ans dans une démarche pluridisciplinaire.

J'ai été impliqué dans des projets d'envergure qui ont nécessité que je porte des regards croisés sur les disciplines du design. Cela m'a permis d'aiguiser mes sensibilités et des compétences complémentaires telles que le co-développement et la direction de projet en design d'intérieur haut de gamme ; le ré-agencement d'appartements ; la création de mobilier et d'accessoires.

Sur tous ces projets j'ai pu mettre à profit mes savoir-faire d'architecte en bâtiment et les combiner à ma sensibilité pour les ambiances, les matériaux, les stratégies d'éclairage, les détails d'ornementation, le design produit, l'artisanat d'art et les environnements graphiques.

Cette porosité entre architecture et design m'inspire et enrichit ma pratique professionnelle au quotidien.

Je souhaite, aujourd'hui, terminer ma formation par une HMONP.

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE :

● Damien Langlois-Meurinne **2014 / 2016** : (Architecte / Designer)

- Chef de projet - Chine :

- **Spa** -HUDĪE- Pékin, Chine (réalisé)

- **Spa** -HUDĪE- Shanghai, Chine (réalisation en cours)

- **Boutique** -Biologique Recherche- *Nanjing, Shanghai, Wuhan, Yintai*, (réalisé)

- Designer principal :

- **AD Collection** - 2014 - 2015 - 2016 - 2017

- **AD Intérieur** - 2015 (réalisé)

- **Maison d'habitation**, Atins, Bresil (réalisation en cours)

● Nicolas Maugery **2013-2014** : (Architecte / Designer)

- Chef de projet :

- **Le Spot Bouygues** - Kremelin-bicêtre, France (réalisé)

- **ADC Groupe** (L'atelier des Compagnons) - St Ouen - France (réalisé)

- **Ics Bégué** - 11^e arr. - Paris - France (réalisé)

- **Adami** - 9^e arr. - Paris - France (réalisé)

● Indépendant **2012-2016**: (Architecte / Designer / Infographiste)

- Chef de projet :

- **Poitou** - Ré-agencement d'appartement - 3^e arr. - Paris - France (réalisé)

- **TopKnot** - Création d'une boutique de Brioche - 19^e arr. - Paris - France (réalisé)

- **Bazin** - Ré-agencement d'une Maison - Meung-Sur-Loire - France (réalisé)

- **Rasles** - Agrandissement d'une Maison - Chanteau - France (conception en cours)

- **«On the Ried again»** - Projet primé du concours Européen Archi<20 - Alsace - France (réalisé)

- **Tour Montparnasse** - Projet lauréat du concours de ré-illumination de la tour Montparnasse avec l'Agence Lumière - Paris - France (réalisé)

- **Perspectiviste** en collaboration avec Antoine Rigolet chez AtomGraphic - Paris - France

FORMATION :

2012 : Diplôme d'Architecte d'Etat (ENSA-Grenoble)

2011 : Année universitaire à Istanbul (Mimar Sinan U. Istanbul, Turquie)

2010 : License d'Architecte (ENSA-Grenoble)

2007 : Bac Arts Appliqués, Lycée Charles Peguy, Orléans, France